证券代码：600239             证券简称：云南城投           公告编号：临 2020-029号

云南城投置业股份有限公司

关于公司为控股股东提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：云南省城市建设投资集团有限公司（下称“省城投集团”）

 本次担保金额为 6 亿元，云南城投置业股份有限公司（下称“公司”）已实际为省城

投集团提供担保余额为 17亿元（不含本次担保）。

 本次担保是否有反担保：是

 对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

近日，公司控股股东省城投集团获得厦门国际银行股份有限公司福州分行综合授信额度 6

亿元，期限 18 个月,公司为上述授信总额度本息提供连带责任保证担保。2020 年 3 月 26 日，

省城投集团与公司签订了《反担保协议》，就公司提供上述担保事宜，省城投集团以连带责任

保证担保方式提供反担保。

本次对外担保在公司授权范围之内，无需再次提交公司董事会及股东大会审议。

二、被担保人基本情况

名称：云南省城市建设投资集团有限公司

法定代表人：卫飚

成立日期：2005年4月28日

注册资本：414,211.44万元

统一社会信用代码：915301007726970638

公司类型：国有企业

注册地址：云南省昆明市高新区海源北路六号高新招商大厦

经营范围：城市道路以及基础设施的投资建设及相关产业经营；给排水及管网投资建设及

管理；城市燃气及管网投资建设及管理；城市服务性项目（学校、医院等）的投资及建设；全

省中小城市建设；城市旧城改造和房地产开发；城市交通（轻轨、地铁等）投资建设；城市开

发建设和基础设施其他项目的投资建设；保险、银行业的投资；自有房屋租赁（以上经营范围

中涉及国家法律、行政法规规定的专项审批，按审批的项目和时限开展经营活动）。

省城投集团最近一年又一期的主要财务指标：

 （单位：元）

科 目 2019年9月30日（未经审计）  2018年12月31日（经审计）

资产总额 322,895,253,066.65 295,650,151,761.12

资产净额 68,101,460,388.12 69,225,714,100.52

营业收入 25,822,823,357.68 40,204,588,272.57

净利润 -955,500,015.07 2,610,360,721.63

截至目前，省城投集团及其下属控股公司云南融智投资有限公司合计持有公司 41.90%的

股权，省城投集团系公司控股股东。

三、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司为省城投集团提供担保余额为 17 亿元（不含本次担保），省城

投集团为公司提供担保余额约为 339.67 亿元；公司及控股子公司对外担保余额约为 207.77

亿元（包含公司为控股子公司提供的担保，未包含公司为购房客户提供的阶段性按揭担保及本

次担保），占公司最近一期经审计净资产的 367.66%；公司对控股子公司提供担保总额约为

173.98 亿元，占公司最近一期经审计净资产的 307.87%。公司不存在逾期担保情形。

特此公告。

云南城投置业股份有限公司董事会

2020 年 3月 28日